
Htrnnk 12

a koví íwbaly rii 4ory
d

vají Cd v zajetí tf aby jim po koncoicích Nulí moc bych í po (zamkli jnž klidné musit k v

mohla Pii niwitn ní d Pařáku tomafl''ky když do ndio vložVrníií(l i'líOř 'lotfal okzf aiby kilí
li 1 iht iiíntt vlali O('' ikojík hh

brovikýcb #H# dálky ♦

dřlí chílfííplly ďl j"jíž vehodeM

VM rápk "KiváMi4 II říotí"
Vílí jřw a nalezli jm lam

nejeu difoiuíky ab' í mufaUii v

íijdlMJ bjhl přVl OfIZka ílejlOil
lí #ll'í ÍIÍKÍ iijlťí Nťud tu h SÍ4- -

Jaří ačkoliv jí moaílo býti zná

nkfh děj nunt j"t obdivwbo'!'

ná tt ry$Mmt n'překoio'Íá( jim

oele najfí tUf iuoui'l
V vážili ž" ná V"'

lon$i'U děj Ww a záwb líV-v- a

tolik ž" doaud nepoznáno (

bylko uUh býtí KM'J''í' br-lo- na

její dčía a A(m řelee --- a-

VZ VERDUNV

(pytlík a vybijÁnínoo

Vojín od dýmu vdy"
Ai-tt-

vkládá ii)fif Ao (wií Mvi (Viník
dlouhou iyk MkíiÍ vAáh-nm- t

znovu jíii'Í
Jiíky iialidianřřiu vík(i

mužstva a př(fřiotí zaíípní lz?

mu ív v Tomaku mimo doktory u

počtu imfiikin V kavárie? bylo

POKROK
nmuHmm co

a udutai 7)i
r 7t r4 Hulili okru Kl ?

HIiijIj CUrkwn pro ColÍM okroo

Mib VViUoii líani pro fUt Ka
iu v Oiar íltipéhi J pro Itftt

lontt Mt Puul MíujutpJí Mína

pro it4t M!iuatu f TrmJail D„

pro itát Hinttk a Nrtb Dakota

možno dojatí ifavhtto i'olc
mediky jsou Umístění poUZC Kdo

váné a líumuuí Po rozhovoru m

zajatci hraběnka udílela peněžité afeřín lyly moUitiiy do poaledřd
ho míteeka lůzným božímpodpoiy nejméné W rublů na (fváu připrav 'ítalí j-- i na Ue

0J J'liO H)hStiÚ

íil''lin a bodíiiky "uiúui aofvn

12 Iflíjllít ÍAM"
i'ooí'hiilí jaoií 7íikojy ku íc

'lu mí kapitán vypráví)
íf j lio batTÍ' afojí jíž
I' loVo (n aáin ií 'lá'-- í u kU-bi- i

kJ Hluž' b ji-b- olíťbovalí
Koin ciii' jiini-

- a' iloalali na jakoiií
ccatu vedoucí lilubokm úvoťui

"JatŽ kou'k m budeme

ua íHÍHií1" uklidňoval mw kápí

wlobeb l"ály icIí atohy noviniíny To namr připravují jíž u

J'olubi byla velmi rychlá a b- -d'la druh'bo a i u dalších

7áa m naprosto iiťvyiovždit I jelnú jWU 1yJa donca ia v ia
lí chvíli 'iy jídel a náiwjů bynm a jakou hdikostí váe'!Íin to

ly iwdeíiy v ecnníkácli víííc!slraíní jHiéíiiáiii jde ku předu

Mfíijjiii Tuk mt díilo v jíiieli ka
Mnuídi íiitak tomu bylit v k

Híniáck kde í my jiin ulto-ván- i

O wjatcíí h v tnlito kair
aáfjt jíž JirW'n:c iiifortníf

en vfolíjaťí Níinci fíílr4 klWÍ Z')

v zj'tí jalfljíc! t Jiíjakýh vý

iio'l rudkou vlulou hltivamkyn:

zajatiMini jmkytoviiiicli j)í)il6í-l- i

' i ("Vchy ž mezi zajiitH—

na Mefiíudi

tun I'o (AikAk když jmc ! bavili

'Mii f1' vám ž Uloi muaí frk-nout- í

trajínm tlaknn jaký ná

boj piotobí u 7's m tu mu rozjHooutijdiu U!i A) kroku když pří áařiipařoaťrm ukázal kjon
na UhU-- koilhkuht kapitán aatavíl u padl lia ''in nikou a pahorek vzdábíiý od

Uá víak hrají avou — a ilvyzvu v iiuif abyi-l- i fakí tak učinil

(Vrhy v o kíWirmíi-l- i vfjc ví
kavárny aí M yarrlíi a pravil $

"Tamf na proljíi pahorku
dopadly před lýdncm přáví% když

"Jmíh na iriUtí' pravjl kapi hiíun
'
Mrzí výatřfíy jednotlivými

mní dclaí přVMávky iif-ži- í ažtánIr "protí nikoiisky" Pie toho i

II- - Warner Albu novíoářnký

korrespondent nalézající w řrun-conzský-

armádami popíauj iá

íebvné život v mha Vtrdunu

které je cílem přítomných nápo-r- ň

německých armád:

líyl j''fíl Ve VerdoilU přwl W"

itj lýdny a změna která e a tím-

to městem tdala je jedním z těch

podivných zázraků které v pří-lom-

válec Mávají ae vlastně zje-ve-

obyčejným Ibiea Vcr-du- n

není nikterak přeplněn
A--

jediný obchod není otevřen — --

VJé tolo velké město může býlí

řízeno nyní třemi civilisty a líto

jsou neobyčejné hrdí na vojí
od--ah-

že zfialalí nadábí v bombar-

dovaném mésté
Kráčel jsem po hlavní ulici —

Váude bylo lícho které bylo o

jenom chvilkovým pra- -

t ¥ i II I íí

JO vttřín

r UjaJi-li-
é Hfáty JjlM PřO Kaaaiu

0

čísílky poiHnl dtež poiuoet po

aíírb poukázek (Muutj OríoriJ o

ronk)i poukázek (KíprwM Mono

UřílVi) baukov-uk- a

poukázek (Uftak

Draft v dopiio

Oznainujetw li iv pfoalébováal udoj

m itarou l novou aJfitu
Depiy as krubň ítunárutva oebotic

ehjjuímo Mu! b ti ilunrift p"
imr ílmyitlu likolio íMKťn ptiíkoiliti

()0ll(1)llAliy plitým JUl6níl t jlí
bti v rilaki utuiao auobo loy
dui ovrjD'no

jsme bylí li oběda dve nřiijeckč

střely líylu tu coí neobvyklého

pončvad Nřmei íylí od náa vzdá

liíVufřvu (ííi1Iíl
I' wttiiiiy ku ktr' liiul'nkíi

icjdfvf hyla lojrovoii(i iinly

í''VHÍ zajatci Bttniny jou Ce-t- i

vložila již k rozdělení připrave-
né peníze nazpét do bralny a opu-

stila barák ae ilovy: "Den Čechen

bní al 5 míl ccaly a děla ktciá

My vypmitíla nencaou lak da

b ko Nřmci mají dobrá děla

výkomoat jejích ttení valně cí

Kajiítán maj ru'f nUdi-tu- ' na

prsáťh atojí na výatupku a řídí
střelbu a vojáci ti j!ní ave povin-
ností a přVanoatí rozvahou a

ticky tojí za dřb-- a tío

brým zrakfiu zachycují Míci atře
lu která puká v povřlří a mizí

kdesi v dálce

Když každý dIo vystřelilo tni

padesát d'l zmlkla a kapitán alí

riije pot z čela přichází ke mne s

tváří a jdnou

jbraucht man nichti zu geben es ny a atrílcjí ípatně NaSt aedmde
sátí-lél- i iriílímetrové je bijí vňiide

"Kli: je vaá batf iic?' zrplal
jh III M' liO oldícjl M' kolťiu

"Hl'dgt'!" odpov'd-- l

Ilozblížfl jní-- m: na vwcbny
strany ale kde ní' tu ni Sí
típrvi: po fhvíli H bcdlívřm pá-Irá-

jM-- že chvojí
Iití a vřtví vyínívají ohromná
ú-í- lí dél IHa jwMi tak jxvlívó u

kryla fr j' lze Hpatíiti teprve te-

hdy když Htojíuic jiřkolik kroku
od nich Zakopána jsou do zemř
a přikryla jxou z hora i w strany
zuií a haluMni Vojáky n'ní v Ti

Imc vid"t Kapitán povstal a íli

jsiic k Imtcfíi Sotva jíme u'inilí

S'fmcělí dcbtřecí nedovedou ta

ké odhadovali vzdálenost a to j- -

saanim šírej niomozcm paoaji-
-

geht ihnen bier gut Futr eie wírd
schon RuBsland soeren'' I'řc1

VMtOUJK ilílll llo llillhírll liřioikll

lirali('ula m- -

ji jmciIcih j j formo

vala jak' iiárodnosli jou zajal-'- i

v niťli niklovaní I nk' sytili- -

vždycky zahubí když ae rozvin- -

íeb střech a stěn domů- - Váeehno
boj děloHtřelecký" zboží z obchodů bylo odvezeno

zvláště potraviny Mnozí méKdyž kapitán domluvil ozvaly
my vii ! iwiiH Vhtivila aťanů odvezli i domácí zařízení"Koiieénc skončeno" pravil o

íínij'-
- si rii"e "(třelovali jm'

AMERICKÝM CECHŮM
A SLOVÁKŮM!

Eakouiiký Červený Knž žebrá &:e-z- i

Čechy a Slováky --- pro české u

fclovcnike zajatec má jen poamé

Nás íliilojiiík v liraliťhka (' ívých obydlí

se vzdnchin dva táhlé hlasy Ku-

le zalétly ílále k vrchu Zdálo se

- vybuchly někde na blízku a

jhcui sklonil hlavu

nenavštívila ačkoliv bli na nás '"'kolík krokň Kpatřili jiic dva mésto vIálenč JO míl odtud

vojíny kteří jakoby země vy- - Proto nebylo alyáetí výbuehu do

rostli s naházenými bodáky stálí nadlých střel Věděli jsme že tam
ruským dfistojníkcm ii)ozorucua
Jeri'ii z nás i)til ne na dvoře dán "Ale pane" zvolal kapitán

pioli nám a žádali heslo Když sej Němci slábli vojska n záaobovacíM((j((jMfJ "hijH uli4n m(( tiíl

Na cestě po Uue Mazel jedné
z nejhla vnějších ulic města zasle-

chl jsem áumol velkých křídel ve

vzduchu Mimoděk uskočil jsou
do jednoho z průjezdů abych let-ce-

nebyl uznamenán líyl lo

německý vzdueboplavce jak lomu

kolony Kule iuihc jim tam natro

Šik — Odpovězte na žebravé uc

pigy rakouských konsulátů vy

ttikkem léto zprávy a míáío ra

kotiikcmu konsulátů dejte své pří

řpěvky Českému Národnímu Sdru
žení neb Slovenské Lize

od nás nemusíte se ničeho obávat

Mají namířeno na jednu naší l'
milimetrovou Jiateríí ale ta už j'
lávio pryě I řeavédéítc m: m jlépi
o lom jak Němej míří Ničí ďir
mo prach a plýtvají střelivem

tajt stalo vzdali pozdrav a pustili
na dál Kapitán vytni I píšťalku
a li I signál Na malé mýtině

lesa rozloženě na níž

jsme stálí M)jednou jest živo Zi

všech stran přibíhají vojáci

Kapilaii jím dal různé pokyny a

chvilku byli zase ua svých mí-itee-
h

Za chvilku začly se z různých
míst ztráceli ochranné větve vo-

jáci činí přípravy otvírají záiob- -

(Tisk Kane (V Nár Sdružen i)

pily mnoho klopot než rlošej roz-

kaz ahyebuio zastavili Zapama

'ují si Švábí moje děla a budou

mítí naučení kdy maje házet bom-

by na naše město V'é"ra zabílí 17

osol z nichž ani jedna nebyla vo-

jenská jenom samé deti a ženy
í ani to diví barbaři"
Na lo sáhl kapitán do své torhy

liověšiié přeg rameno a vy lni I z ní

nějaké rozkazy ííylo tam určeno

Cheeleli viděli Jak naše "á mili

skčlio )oručíkii z jakého důvodu

nás hrabčnka n"iiawtítívila Mjm

zněla : "Ii' Krau f ínu ím

Wliciiselit sic J i í ' i 1 zu spreelieji"
Duvod proč a námi hraběnka in

ehtéla mltivití známe Ii{ bylo

vyšetřeno podalo o našem smý-

šlení informace několik padouchů
bohužel krajanu
1'nto že nán hraběnka nepocti

la svojí návštěvou nesvěsili jmuc

iilavy a přejeme i i nadále aby
f e jen její slova že se Rusko o ti
postará hodné brzy vyplnila
ísak neudělila peněžitých podpor
eeským Zíijatcíiui ji odsouzení

h(diio Ci snad český národ ne

prosím abymetrová děla střílí
sle ae se mnou"

bon Se tOZlIUII Že jsemamo hi

pozvání kapitánovo přijal a vyšlí
1 i '

jsme z kavárny hapitaii eiivni
niky v nichž ukryto kIícIivo j í í i í j

tolik run má vypálili a mér

zase ib-lu- dávají směr zíláleno-- t kam má stříleli Za
nasloiiehal n pak řekl: "SlříIÍ ny-

ní baterie 72-- ' pojďme lam není
!'-a-l ua rozkaze hodinu i mímilu

každého výstřelu a rychle sestavil
"Miižeiiii- - začíti h palbou'' ]ia

vil kanitán j ia k ne ibližsímu dě

lu "PnstHvtc se na prsty nohou 'OZiiámení {t( ré pak dal p''!dintoj
a po první ráně si zatkejte uši"j'iíku aby ho zanesl do hlavního

I ii í lnol ilo oUoiai mei istahu

věnuje zalnyci enczitycii pod-

por Červenému Kříži' t poehy-blijem- e

ani nejméně že ani v tom-

to siiiéru česky národ in zůstal za

druhými národy rakouskými Jsme

při svědčeni že peníze na erven

Kříž ze zemí českých áirokými po

děla
I

šist vojínu začlo u děla praeo- -

vij t i a"Tó po pravě jeho sírane !- -

den v té chvílí odskočil na b- -j

vou stranu a hleděl zvláštními skly
směrem k cílí Jest to přístroj u-- j

místěný- nad dělem jímž se méříj
vzdálenost druhv- - vojín řídí dělo

Vojácj zatím vyčistili hlavně

zahalili s velikou pečlivostí odluč-rovadl- a

vzdáleností a na konce
ai-- " děla zakryli Iiiluzcini a zeirí

a za několik minut nikdo by h I

nenalezl dela která 'lcd chvílí

ještě roznášela zkázu

l'zkou stezkou vedl mne nyní

i toky se hrnou do Vídně a zde jsou

nasvědčovalo vržení několika
bomb v různých částech města

Ozvalo se několik prudkých výbu-

chu Na tělo Jtue Mazel setkal

jsem se a jedním ze tří civilistů

kteří zůstali ve luéslé r vítal mne
Úsměvem a sdělil mně že jdu Jo

ápatiié straně ulice Némej pálí
z opačné strany Prohlásil ale po

chvílí že je lo vlastně jedno
bezpečí že nalézá se všude

V době míru pro turisty nejvét-š- í

zajímavost měla nádherná

jedna z iiejpěknéjáích ve

Francii Tato kalhcdráhi nebyla
až dopusud poškozena It hicu

znaéiiý otvor vc střeše a tabule
okenní jsou roztříštěny ale jinak
budova je nepoškozena Několik

velkých střel padlo v bezprostřed-
ním okolí kalhedrály a množství

domů bylo jimi poškozeno Jedna

z německých stříl poškodila znač

ně také dívčí školu Na náměstí

lojí socha Panny Orleánské I

tato jakoby zázrakem unikla zká- -

Holubí kteří ve velkých oblol

"ích lítali nad kíithcdrálou zdáli

se znepokojeni Ptáci jak se zdá

přijímají bombardování jako u

přírodní bouři a rychle mu

přivykají Holubi ve Verdtiuu ale

nenavyklí doposud hluku ličme

kého bombardování

Obyvaťdé kleli opustili ve spě-

chu Verduu nemusí se obávali to-

ho že budou o svůj majetek při-

praveni nezničí li obydlí jejich ně-

mecké střely Není tu nikoho
kdo by plenil a přisvojoval hi cizí

majetek Iídé upustili město ve

chvíli kdy první siřely začaly do

lo dab ko Kauy w
lze snadno rozioztnit Jsou

krátké a hřmí daleko"
Šlí j'iiie a kapitán mí cestou vy-

světloval okud mu dovoleno aby

'neprozradil t ujímat I všechny laje

francouzských dél Zvěděl jsem
že armáda francouzská má různé

speciální děla Jedna jsou k roz-valen- í

mést jiná na rozbití opey
uéní a opet jiliá na roztříštění plo-

tů z ostnatých drát (i a zvláštní do

střílení na nepřátelské kolony ji-

ná na zákopy létadla a ald„ atd
Celkem vypočítal mí že mají Fran

couzí Iříee druhů nejrozmanítčj-šid- í

dél

Konečné jsme se dostali mi nej

vyšší bod vrchu kde v zemí a ka

uieiiíui obsypaných vrškách naíé

Zají se rozhledné posice
l5ateríe 7á niílínietrovýeli dél

stála poblíže ná Před oeíma ro

zevřel w nám iiulheriiý rozhled

Viděli jsme daleko široko před se-

be do údolí i na kopec V jednom
údolí právě zuřil boj o zákopy
Každé dělo jest obalu

hováno čtyřmi lidmi Jeden z vo

jínii % přístrojem telefonickým
na hlavě stojí strunou

dela )va jíní dělo nabíjí a po

dle přání odmčřovačc vzdáleností kapitán bseni Cestou viděli jsme

Ti oba jsou ustanovení aby děluamé otvory vyryté do země ic
dali směr kam má střelu donéfttiřátclskýmí střelami rprostřcd
Jiní vojíni zase připravili střelu hrouuidy dříví roziziial jsem ju-

na zvláštní automatický přístroj J kýsj ná-- ze země a v náspu jsem

jenž ji vynesl až k samému otvorua chvílí viděl dvéře a okna Ityln
k vkládání stíel do děla JÍní dva lo obydlí délostřeleii vyl opané

pak střelu vkládají do otvoru a za (hluboko v zemi z nichž dveřmi by

ni pab tam vložili bílý pytlík O ho možno vejiti do světnic které

podělováni Němci Maďaři zidč i

tací krajané kteří v míru pro

Slovapsfví vtibecieiiacliáeli dosti

Hnilých slov Nejedná se o pení-

ze ale o princip
Předáváme tuto zprávu české

xeřejutsti americké aby poznala

jak i rakouský Červený Km o Ce

Uch gmýálí a s nimi jedni —

Ceši— zajatci přeg to

nadále věrnými svému uá
rodnímu přesvědčení a přejí si t
plna srdce úplného rozkladu o

Rakouska na jehož roz-

valinách nám zkvete lepši budouo-noat- l

Zajatí čeští důstojníci v

Tomsku

ícíítc iIik-- záfilnhoii jednoho či

dvou écshýeh iasupisů a několiku

časopisů tištěných v jiném slovan

skčm jazyce domnívá rakouská
u 'uherská vláda a její 'iízeiici v

Americe že mohou klidně apelo-

vat ua eeslié a hlavně slovenské

krajany se svými sbírkami nu ra

kon-k- iihiTsky Červený K říz —

Zvláště konsulově pitlsbuifrskv

junv-- j orský a clevelaiidský laají

ještě- - ilne io veškeré té besliálrí

C"ehii a Slováku v rod

liýeh naáieli krajích-t- u drzost že

žebrají na Červený Kříž rakousky

Sbírky ty jsou rozdělovány s krai-i- í

nespravedlností Jako jsou ua

si Češi a Slováci zkracováni na

hvýeh právech politických tak fčž

jsou zkracováni i pii rozdělování

těchto sbírek a to způsobem který
nutno veřejné přibít ua pranýř
a jenž musí nalézt i náležitou a sil-

nou odezvu

Červený Kříž je instituce do

bročiniiá která má nepomáhat v

itlevováuí válečných běd postih-

nuvších vojíny přátelské stejně

jako nepřátelské a proto i zde ve

Spojených Státech konají se sbir

ky e prospěch Červeného Kříc
kterékoliv z mocností válnících

neboť předpokládá se e tato in

stituce si svým původním účelem

jaeziiiárodiiíiii má také povinnost

nestranně si počínat

V histotii ( enrnélm Ktiže st

llopusud lieslalo jdty kterákoliv

Vilinoe hvýiu vlastním vojínům li

ju i a jauiioei kde ji mohla po

skytnout A plece rakousko

uherský Červený Kríz peie z y

dřených a v) nucených na e

hkýeh městech úřednících kupí-titlUtee-

i déhiicíeli a škulnich dě-

tech lieehee Uý lil ZajatťUIII po-
-

skytnoutt m ťe menši podpory ě

la jati :ei jiných oilo Inodt V b '

f ijt't kéiu tdiuie pu lptJtU po- -

tky lu jc

sloužily vojínům za onydli Světlo

padá do místností s hury zvláslé

sestrojenými okénky V každém

pokojíku jsou dvě lůžka slul a

Ivě židle Volný éaa věnují vo

tvor potom uzavřeli V pytlíku
jest Játka výbušná ženoucí střelu
Z děla Ilokollčeno Vojáci se

a ustupují z povýšeného mí-

sta na straně děla Na blízku zu

CHLOUBA FRANCIE

Chloubou rYancie jsou její uěla

a mužstvu je obsluhující lriiu-coiusk-

1~ iiiiliinctrová (asi tři

pulec děla dovedla zadizcti nápor

uuivých Jěmeu kteří hrozili za-

plavali celou Kruiiťií

t bojích mei deloslri lcctveiu

ítaueouZikýltJ U liěllieckýui piáe ji
stý důstojník neutrální mocí jeni
se vrátil bitevní cáry i

"i 'id imUi til bseiu hilnú ji pro-- i

idlv m táhne se pi vid poiee f á

Tam' kde lesy kom i t

stal jen jedi-- vojín se šíiiirou vojáci všemožnému zamést nání led-

nice jíipravený roznítili zápd iu hrají v karty druzí kresli ne
ku umístěnou v zámku děla ho pií jíní zase vyřezávají anebo

"Číslo první hotovo!" v lei ka i jiné umělecké práce vykonávají

pitáii "pal!" bylo mi divným proč je tam to-

Vojín zatahuje šňůrou a áro-li- dclosti clen Vjsvitltl mi i

veú se nachyluje celým tělem od všechny pahorky kolem ca jsou
děla jolisazetiy déloalíeleelvt ni u je
Strašný hromový hlas dela

tejnde plno liaterií Siřely němé

rochl Země se otřásla hlaveň jeké málo k i ' acu zapadají neboť

děla aihiiula se trochu ku pi i du j dosud n odkryli toto místo 'io
a pa zase yad a slu la oliioiiueMi riy v ycuti kterých jest všude

silou v v b ila t ústi jeho Síli ro i

hojnost pocházejí jak kapitán
vlličm ho Vzduchu odhodila dělo j

yvi linuti doby pi vého llálď
střelíc na všechny strany od dé iH Néuicu hiii na počátku ál

1 lllaveu děla vvbtli do V jy
liai ť padla uic az no i kola kle i "Néineeti b le y ia Indi od

rá několik kiol u najel t( i kiyb" pravil kapitán "le loto
id4Viii jako by hlozit1 si ífMiti 'emlle jcjji ( neukaíUji Úle jim'

levé jeho straně atojl 'tuty ji nz

míli a odhaduje vzdálenost Neko

íik stop za každým dělem stojí pá

tý vojín u veliké bedny jehož vlhi

jest sejmulo V beiloc J-- sile

ly každá ve ivlátiií piiinádec
I lávě Voják S eefoieni t ijilll

lizkuj: od duslojníku v ukopu li a

liucil opakuje mi hlas rokiney Vo

jill Stojlej U levé stlMUc hlleil

'lilo píivá'!í siouby a kohtkaioi
do ptísluxlié poaiee ibi aluku pak

vkládají liaboj a hlod padá lana
lu sít- -

vykonáno v m kolika vtiii
línají pihtk) u doliny 4 Lit v a u

padali v jeho blízko li a mnozí ne-

měli ani času aby avoje obydlí

Ncibibko jedné městských
bran unamciial jmuii okna domku

Široce otevřená Nahlédl jsem do

vnitra a seznal jsem e ve svět

ti it- - í naléá se tabule protiená
pru šestnáct osob Miijilt I tohoto
domku nepochybné chystal se -

oslavě nějaké události kdy i do

íily i okazy aby ubyvatt lnlv o o

pustilo měto Tabule pioslicna
byla čittýiu iibnueiu a podle př-

elive sloi uy eb ubrousku lialcíii

ly M' lahve vínem Piiiiu (aiiěs a

jablka iinéibi se loi ml in h a

Oci kiUalil řptd i litet ktt l á se ni-

kdy in dmduv ila

e luí té lUilčiSalu se In kolik fil

i4'i atil klu i loti'l iiuV(tll set

no ni viděli Zvláště vilkou p
u nteí vřniiv all vilejiiýiH budu

Kun poskuíi iiýiu slit lauii ni lne-- i

kými Ntbt ptíj (íhtilii lov kai
tb'10 tohii ib" lito rottíglMÍoVt'
nedbali a hotovili uiti'ule Ut
1'tVdivk)

Te!o isiHM' a mhou' jednání látvm tu odehrav jíl po celé

ti Pot utu iase dělu i lilu lo sve o i ii- ji 1 Z' b ii wtromy a i in e

klidné polohy a sloji m by bité pii

nktotkťlo CcrvinPu K ' r iíe Vojáci v íákopieli mluví

tt C ký tu A ll h!l i
J"spt lil jeltuiU š''pt( m jHiiuvadí jsou

ihíktad) !' kiuit M riktsa tvi V v ťdáb lii jeu ni kolik tuku uti záko

n ! ti !! tVkýli pe n itčíioekýih Kolkuh ni vilělt
U I V dlených lt eeskíeh lideel !

jitt jui do ' mě VVIVtě 'ký'
i i t irnkýel {4itíelt n ivá

kjiui stu lamí

af v vojtid iěknfiskj ťi atí iui i id c iiB-hai-ii

nHuá í $% Vki Ioiv w ť nii ti4 ktromy 'láuinými kulemi ilě

It ni ViH jUivými viilili e jrtÍMi kupy In

I 'ek Sliiu Jdiíi lit tv keřů ni a U- - iaitá'iicti l'u
lu c%i H íajah n 'lonk jMitivt li4V ťv liý Hiv t É'

IljSďtjieí il'pe !) n I' liirtv pHitiU lil plátci
11 t I ' utttU Mkoi Kd i Uk ii) ť t l

iks!íki h i v veutíku iHjvíiiái í v liiblíeuii řM nkry- -

# tiřAbřHW J0V'ltÍ4 %Ult ŮJk titbU IIOtiiotMI l k M I Jett po

}tuti4 v tb-- i HVvdtl !iOik po 'itíví VvÍmíí rit) lir 0Yilt e

ÍHvikít l Vld Vtditíui éjii ÍM4V dek titktu itltltlá Vtibi-- M

praveno k iiovému výkonu

"Cibi druhé hotovu -- pť i!'
tsiiu rte dai kapitánuv
ZtuiMl strašná lána ' Mu ae o

tíáá dělo v v koiiiv i tutél pi i
i juku 'iini a kdyii ji vykonalo

atuji 4'iipiaviuo aliy vyslalo nu

MU pomstu n4 fctrďtuioi lupl lli'
le

Lidí e U4U y4 jku lota'"

IU

' Vak btilti iUUi ib la tu li

Hvrté plc ši té pikoe jo
řádku

inoi a !„„:i uhlíku Slunil Ho

t háíl ipláva ( nakopu
I It lnul i lei se starají by sin

fy padaly do sním' ho atiidu in ine

iKýiii ukopu Ihě posbdid pa

dly poněkud dáh ji a protu hiie

pi tv i loka o kehk no tní ) "d

Ilil-- luílití bliie a lot b vo ii lna

jí padali kule NaiociiiViiě ndhn
dí lu a hnd náibdujleli h ! aiil
dopjidbi do MIiuIhi alírdu liiiiif-ikyil- i

kpi pUV'1 onu pliji
bi blu d isjtld i p t d 1 a i jl bii

It I le ! pah kllleoi) lu eo k lit

kop
ItiH luiíi eptava i ' Im filií d

bit a Němci ic éiikiipu utikli t

vak di li tm plavu j tí u V mi

tik Ho lin fiUlriMH Nťm'u ha

se vsak a ! Hboi i vrchu Stojt pij

dt íiit iiiišit h baterii Na prnvo

biti) od lonji hutnic Moji oluoiii

i" mil IKK li Ol é (lOpaboHi
ItMioih te ("oiíkud !ile ji l osm

baleni runé iHttt na b vé ttué
stoji áistnael hnit rd a lak lo jde
dále Něiiu í lo maji ani pólo ll

jiké iiCif'ďl dél lny uiáme HÍU

loiíi apH IV V deoteb tvt a

j" liloubo iii ie pnj liie- - do

kavárny tividi' latu n# íijímj
velni "

v( biu iiin l dan

Mij skoto d aviU lolOa tiot i hvá
t t avyeli ib j "Pojfle Vak pti

oitii Aa itiooii aby d in spadl ibi

i t!jikilio ťákopn v ními lyt
citihl tlM JeJlotiii"

i p i idlio írtlnu w jj dt )oti i

ti V ljm-t- ii ivUií k Ia ii (A it i! aby 1 1 fae pni tuvují novy iiábuj bi

2UitiléiiÍ ittsciitu (uintvvu

řl'i"tuifc' Ni b t ibitot i

M Sdumb r not it) Ct iMiiau Ibn
linglontkihn pii tiiiut ii o mni
ha 11 umtvn kdé í b oi

kil V 4 ltilt li 1U 1 I t

t ÍUiVelil dvtii t VyVOUitlV tiíVi )!! Ukryti v íaíl lovild iMd lpí pMlylrtl! lo ItMlaU li ol i

í# jHetMví4 iuw nvUu jv it lsUdiodi wv lidmi h j u otvu tvíwi thiiini ni b Js oj t kapilul(UI 4 pit iiioiiitii 114 i euluii balil i(ii(
V}t aJtJ piwta al VJř i IMostMlcviW kapitán uJ pí jti'n4(Í Jil rely tuiip Iimi 1'uUvMeil jViit w u prvdivii%li jibujbyly pnplavriiy a# iiaaUii ub'l
I Hl vií jk

' vUíhnvt k)
' UJ ÍC ! v U bť U lvU U h Ub rfk uadl ' J ! ř li d"! 'o vmi atién i htuil vs mo l v ui i mi áut uii n

v


